



Folketingets Socialudvalg

Sagsnr. 2015-1864

Dato: 26. marts 2015

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 26. februar 2015 følger hermed ministeren for børn, ligestilling, integration og sociale forholds endelige svar på spørgsmål nr. 222 (SOU alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karen Ellemann (V).

Spørgsmål nr. 222:

"Ministeren bedes redegøre for udviklingen i antallet af prostituerede i Danmark fra 2011 til 2015?"

Svar:

Til brug for besvarelsen har jeg indhentet bidrag fra Socialstyrelsen, der oplyser følgende:

"Socialstyrelsen har siden 2002 foretaget minimumsberegninger af antallet af personer i prostitution i Danmark. Den seneste minimumsberegning er foretaget for perioden juli 2012 – juni 2013 og viser, at der i perioden var mindst 2.942 personer i prostitution i Danmark. Socialstyrelsens minimumsberegning for perioden juli 2010 – juni 2011 viser, at der er i perioden var mindst 3.002 personer i prostitution. Der er ikke foretaget en minimumsberegning for perioden medio 2011 – medio 2012, og minimumsberegningen for medio 2013 – medio 2014 er endnu ikke færdiggjort. Minimumsberegningerne dækker både personer med dansk og udenlandsk baggrund.

Det bemærkes, at minimumsberegningerne ikke kan anvendes til at sige noget om stigninger eller fald i det samlede antal personer i prostitution i Danmark. Beregningerne dækker kun den synlige prostitution, det vil sige den del af prostitution, der annonceres for i offentligt tilgængelige medier, eller som er kendt via opsøgende indsatser overfor målgruppen.

Der mangler metoder til at estimere den samlede prostitution, det vil sige inklusiv de dele af prostitution, der ikke annonceres for. Der eksisterer således et

mørketal, der kan variere i omfang over årene. Den ikke-synlige prostitution findes eksempelvis i offentligt tilgængelige fora som chatrum og datingsider på internettet, via mobiltelefon, i barmiljøet og lignende steder.

Formålet med minimumsberegninger er at monitorere udviklingen på prostitutionsområdet og sikre et vidensgrundlag. Der findes ikke andre kilder, der kan bidrage til at afdække udviklingen i det samlede antal personer i prostitution i Danmark”.

Manu Sareen

/ Lise Stidsen Vandahl